

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad

Na Městečku 14, 664 07 Pozořice

Č.j: POZ/00127/2024/SÚ
Spis. zn.: POZ/00048/2024/SÚ
Vyřizuje: Ing. Richard Zukal
E-mail: richard.zukal@pozorice.cz
Telefon: 544 226 055

Pozořice, dne: 15.01.2024

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Sdělení k samostatným stavbám výroben elektřiny – fotovoltaických elektráren o výkonu FVE 5 MW a vyšším

Úřad městyse Pozořice, jako stavební úřad, dále též "Úřad městyse Pozořice" příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), dne 05.01.2024 obdržel žádost ve věci: poskytnutí veřejných informací ze stavebního úřadu.

Žádost o poskytnutí informace byla podána podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ohledně v působnosti správního obvodu stavebního úřadu, Úřadu městyse Pozořice.

Sdělení k dotazu ze dne 05.01.2024 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání této žádosti o informaci povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu?

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1. 8. 2023.

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.

Úřad městyse Pozořice sděluje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, sděluje, že v jeho správním obvodu dle specifikace žádosti o poskytnutí informace v bodech 1., 1.a., 1.b. a 2.a nevydal žádná opatření a neviduje podané žádosti, zahájená řízení ani zkolaudované stavby za období od 01.08.2023 - 15.01.2023 o výkonu 5 MW a vyšším.

Úhrada za poskytnuté informace není požadována.

otisk razítka

Ing. Richard Zukal v. r.
vedoucí stavebního úřadu